
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Przemysł

Dobry wynik Grupy Orlen
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Grupa Orlen cieszy się z bardzo dobrego
wyniku osiągniętego w pierwszym kwartale tego roku przez jej segment petrochemiczny.

W pierwszych trzech miesiącach 2014 r. Grupa Orlen odnotowała rekordowy wynik w sprzedaży
detalicznej, natomiast petrochemia istotnie wsparła wyniki koncernu w obszarze downstream. Po raz
pierwszy w historii Orlen odnotował także produkcję węglowodorów z własnych złóż na poziomie 330
tys. boe w okresie styczeń – marzec br.

Wynik operacyjny EBIDTA koncernu wzrósł w pierwszym kwartale roku o 43 mln zł do poziomu 953
mln zł. Stało się tak głównie dzięki zwiększeniu wolumenów sprzedaży w detalu o 6% w stosunku
rocznym oraz petrochemii o 4%. Niestety wciąż z trudnym otoczeniem ekonomicznym zmaga się
segment rafinerii.

Segment petrochemiczny wypracował w pierwszym kwartale roku wynik EBITDA na poziomie 547
mln zł, przy wzroście łącznych wolumenów sprzedaży o 4%. Na polskim rynku Grupa Orlen osiągnęłą
w tym okresie wzrost sprzedaży nawozów o 13% w ujęciu rocznym (to zasługa Anwilu) oraz PTA
o 6%. Z kolei w Czechach o 18% wzrosła sprzedaży poliolefin. Rezultat finansowy wsparło również
osłabienie kursu złotówki względem euro, a obciążyło pogorszenie marż handlowych.

W segmencie upstream PKN Orlen koncentrował się na maksymalnym wykorzystaniu potencjału
posiadanych aktywów poszukiwawczych i wydobywczych. W ramach projektu Lublin Shale wykonano
odwiert poziomy na koncesji Wodynie - Łuków oraz prace przygotowawcze do akwizycji danych
sejsmicznych na koncesji Wołomin. W ramach prac poszukiwawczych na złożach konwencjonalnych
w drugiej połowie kwietnia PKN ORLEN rozpoczął wiercenie pierwszego pionowego otworu
w poszukiwaniu złóż na koncesji Lublin. Dzięki przejęciu kanadyjskiej spółki TriOil Resources Ltd,
średnie wydobycie Koncernu w pierwszym kwartale 2014 r. wyniosło 3,7 tys. boe/dziennie.
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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